
     PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
 

Estado do Paraná 
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 3547-1114  - CEP 84285-000 - 

E-MAIL-  licitacao@figueira.pr.gov.br 
 
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de Figueira, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela legislação em vigor, especialmente as Leis nº.s 10.520/02, 8.666/93, e suas 
alterações posteriores, tendo em vista ATA de Julgamento emitido pelo Pregoeiro e equipe de 
apoio, Relatorio de Avaliação emitido pela Comissão de Avaliação legalmente designada pelo 
Decreto nº. nº. 096 de 14/12/2018, referente ao Lote 01, bem como parecer jurídico constantes 
nos autos resolve: 

 
HOMOLOGAR: a presente Licitação nestes termos: 

 
a)- Processo Licitatório nº 100/2018 
b) – Licitação nº 083/2018 
c) – Modalidade: Pregão 
d) – Data da Homologação: 17/12/2018 
e) –Objeto: REFERENTE REGISTRO DE PREÇOS DE EMPERSAS FORNECEDORAS DE 
QUATRO VEICULOS USADOS TIPO: VEICULO ONIBUS URBANO COM ANO DE 
FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2.005 
 
Fornecedor declarado vencedor: 
VIAÇÃO CAPITAL DA ÁGUA LTDA– CNPJ 07.356.088/0001-28 
Rua Nova Tirol, 1350 
Bairro São Tiago cep 83306-230 Piraquara Pr 
 
 
Item Descrição dos equipamentos Qnt Valor Unit Pç. Total 
01 Veículos usados tipo Urbano com as seguintes 

características: 
Ano de fabricação e modelo não inferior a 2005 
Potencia mínima 206 cv, diesel 
Capacidade mínima 35 lugares 
Piso em alumínio com mínimo 02 portas 
Direção hidráulica e tacógrafo 
Veículo com no mínimo 12 metros 
Demais itens obrigatórios pela legislação vigente 

 
02 46.800,00  

 
 

93.600,00 

02 Veículos usados tipo Urbano com as seguintes 
características: 
Ano de fabricação e modelo não inferior a 2001 
Potencia mínima 170 cv, diesel 
Capacidade mínima 35 lugares 
Piso em alumínio com mínimo 02 portas 
Direção hidráulica e tacógrafo 
Veículo com no mínimo 12 metros 
Demais itens obrigatórios pela legislação vigente 

02 33.250,00 66.500,00 

 Total desta licitação 160.100,00 
 

Figueira/PR, 17 de dezembro de 2.018 
 

 
VALDIR GARCIA 
Prefeito Municipal 

 


